
   
  

 

 
Smlouva o dílo č. 2022–2256 

Kancelářský nábytek SpS Mimoň 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň 
Sídlo: Nádražní 115, 471 24  Mimoň 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Ivem Dohnalem, ředitelem divize 
Osoba zastupující 
 ve věcech technických:  
  
ID datové schránky: bjds93z 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Název: Libor Jandera – nábytkové truhlářství 
Sídlo: Drásov 13, 26101 Příbram 
IČO: 75933659 
DIČ: CZ7810261129 
Zápis v obchodním rejstříku: ŽÚ MěÚ Příbram 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Liborem Janderou 
Osoba zastupující 
 ve věcech technických:    
ID datové schránky: pabfuq4 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 
uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) a podle výsledku zadávacího postupu na veřejnou 
zakázku „Kancelářský nábytek SpS Mimoň“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v dodávce 
kancelářského nábytku a jeho instalaci na místo plnění. Přehled požadovaného nábytku a jeho 
množství je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 
 

 



   
  

 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Objednatel požaduje dokončení a předání díla do 8 týdnů od uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění 
díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení 
termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, pokud tomu nebudou 
bránit jiné okolnosti. Nastanou-li tyto jiné okolnosti, prodlužuje se termín plnění o další nezbytně 
nutný počet dní stanovený v oznámení objednatele. 

3. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky 
znemožňující provedení díla sjednaným způsobem. Každé takové přerušení provádění díla je 
zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od přerušení provádění díla. Součástí 
oznámení musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných 
opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro 
dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, pokud tomu nebudou bránit jiné 
okolnosti. Nastanou-li tyto jiné okolnosti, prodlužuje se termín plnění o další nezbytně nutný počet 
dní stanovený v oznámení objednatele. 

4. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného 
díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které mohou 
mít vliv na termín provedení díla. 

6. Místem plnění je Správa služeb, ulice Svébořická, Mimoň, okres Česká Lípa, Liberecký kraj. 

IV. CENA DÍLA 

1. Celková cena za zhotovení díla a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. II. a přílohy č. 1 této 
smlouvy je stanovena dle vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku, s odkazem na soupis 
dodávek oceněný zhotovitelem v jeho nabídce jako cena maximální a platná po celou dobu účinnosti 
smlouvy a činí: 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 477 710,00Kč 

(slovy: čtyřistasedmdesátsedmtisícsedmsetdeset korun českých a nula haléřů) 

z toho DPH     100 319,10Kč 

celkem s DPH     578 029,10Kč 

2. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za 
řádné zhotovení díla. 

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

4. Celková cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění 
podmínek čl. VI. smlouvy. 

5. Celková smluvní cena za dílo zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele spojené 
s realizací a předáním díla objednateli, zejména však: 
a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla, 
b) veškeré náklady na dodávku, uskladnění, správu, zabudování, montáž a zprovoznění veškerých 

dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení díla, 
c) veškeré náklady na dopravu, skladování, montáž a správu veškerých technických zařízení a 

mechanismů nezbytných k provedení díla, 
d) veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, 
e) veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele, 
f) veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele, 
g) veškeré ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. 



   
  

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je doložení výpočtu nabídkové ceny v příloze č. 1 smlouvy. Celková 
cena za dílo je vytvořena a zpracována na základě prohlídky na místě plnění tak, že výsledná cena 
za dílo je komplexní a úplná. 

V. ZMĚNA SMLUVNÍ CENY DÍLA, VÝHRADA ZMĚNY ZÁVAZKU 

1. Případné dodatečné práce budou v souladu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále též „ZVZ“) prováděny a fakturovány na základě písemných číslovaných dodatků k této 
smlouvě uzavřených v souladu s ustanoveními této smlouvy. Podkladem pro tyto dodatky budou 
oboustranně odsouhlasené podepsané změnové listy, které budou obsahovat zdůvodnění změny, 
kalkulaci ceny, termín a způsob plnění. Náklady na dodatečné práce budou kalkulovány maximálně 
do výše veškerých odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle oceněného soupisu 
dodávek. Oceňování případných dodatečných prací, u kterých nelze využít jednotkových cen, bude 
provedeno způsobem, který vychází z obecně přijatelných principů a vychází z transparentního 
základu, např. za využití standardizovaných ceníků. 

2. V případě, že se při realizaci díla zjistí skutečnosti mající vliv na cenu díla, které nebyly v době 
podpisu smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, budou tyto řešeny formou 
oboustranně odsouhlasených podepsaných změnových listů, které budou obsahovat zdůvodnění 
změny, kalkulaci ceny, termín a způsob plnění. 

3. Případné sjednání změny smluvní ceny díla bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, 
vítěznou nabídkou zhotovitele na veřejnou zakázku a zadávací dokumentací. 

4. Cena dle čl. IV. odst. 1 uvedená bez DPH je stanovená jako konečná a nepřekročitelná, zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. Zároveň si 
objednatel v souladu s § 100 odst. 1 ZVZ formou změnových listů vyhrazuje objemové změny rozsahu 
jednotlivých položek uvedených v soupisu dodávek, při zachování jednotkové ceny. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
zhotovitelem řádně vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli.  

2. Platba bude provedena bezhotovostním způsobem v české měně. 

3. Fakturace bude realizována v režimu přenesené daňové povinnosti k DPH podle ustanovení § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel současně 
uvádí, že je plátcem DPH, realizované dílo dle této smlouvy bude využívat v rámci své ekonomické 
činnosti a jedná se o tuzemské plnění z hlediska daňové povinnosti k DPH. 

4. Fakturu zhotovitel zašle objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 5 dnů od vzniku práva 
fakturovat. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se pokládá 
za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu 
objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený ve 
smlouvě a tento účet je zhotovitel povinen uvádět i na faktuře. 

5. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy a dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v čl. VI. smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. Zhotovitel 
fakturu opraví a zašle ji obratem objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem 
běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího 
opětovného doručení. 



   
  

 

7. Objednatel nebude poskytovat zálohy, platby předem, ani přiměřenou část odměny podle § 2611 
Občanského zákoníku. 

8. Vystavená faktura bude doručena na následující adresu: 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize Mimoň 
Nádražní 115 
471 24  Mimoň 

Zašle-li zhotovitel fakturu na jinou než výše uvedenou adresu, zavazuje se, že uhradí všechny škody, 
sankce a náklady, které objednateli vzniknou v souvislosti s nesprávným doručením faktury. 

Na vystavených fakturách musí být uvedena následující adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice 
160 00  Praha 6 

9. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této 
smlouvy. 

VII. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZA JAKOST 

1. Zhotovitel ručí za jakost provedeného díla a kvalitu provedených prací po dobu 36 měsíců. Dodávky 
a zařízení, jakož i díly, které jsou vyloučeny ze záruky, budou uvedeny v zápise (protokolu) 
o úspěšném předání a převzetí díla. 

2. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem v záručních 
lhůtách. Tyto vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně 
odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v odpovídajících 
záručních dobách, které jsou uvedeny v uzavřené smlouvě o dílo. 

5. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností jím provedeného díla bude odpovídat 
podmínkám zadávacího řízení, platné právní úpravě, závazným a platným evropským a českým 
technickým normám, bezpečnostním a ekologickým předpisům i uživatelským standardům. 

6. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při předání a 
převzetí díla. 

7. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo zásahem 
vyšší moci. 

8. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok (dále též „reklamace“) na odstranění vady písemně 
u zhotovitele, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vad díla, které vznikly v průběhu realizace díla či se vyskytly 
v záruční době, bezplatně odstranit tyto reklamované vady. 

10. Zhotovitel se v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem zavazuje: 
a) potvrdit objednateli bezodkladně emailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem 

nebo písemně přijetí reklamace vady díla s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, 
b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, 
c) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, 
d) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 14 kalendářních dnů od přijetí 

reklamace vady, 
e) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně, v technicky nejkratším možném 

termínu, nejpozději však ve lhůtě 96 hodin od přijetí reklamace vady. 



   
  

 

Lhůty dle bodů a) až e) jsou platné, pokud se strany nedohodnou jinak. 

11. Pokud zhotovitel nedodrží výše stanovené termíny pro odstranění vad, je objednatel oprávněn 
odstranění učinit sám nebo jej sjednat se třetí osobou a příslušné náklady vyúčtovat zhotoviteli. 
Zhotovitel je pak povinen uhradit náklady na odstranění vad, a to se lhůtou splatnosti 21 dnů po 
předložení vyúčtování objednatelem. 

12. Z průběhu reklamačního řízení bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo zdůvodněný 
nesouhlas zhotovitele s uznáním reklamované vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat 
termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem navrhovanou výši 
slevy za vadu. 

13. V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné 
stanovisko společně stanoveného soudního znalce. Pokud se smluvní strany na společném znalci 
nedohodnou do 7 dnů od uplatnění rozporného stanoviska zhotovitele, určí soudního znalce 
objednatel. 

VIII. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče, přičemž je povinen zejména: 
a) dodržovat a postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými 

normami, 
b) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným způsobem, 
c) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i 

doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny 
objednatele, 

d) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů 
a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady. 

2. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je na 
základě obecně závazných právních předpisů a norem platných pro ochranu zdraví, zdravých 
životních podmínek a životního prostředí, v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést vlastním nákladem okamžitou 
nápravu. 

3. Při provedení díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele nebo jeho zástupce učiněny 
změny oproti zhotovitelem podané nabídce, a to, ani pokud jde o materiály a technologie. 
Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla z důvodu nezbytných dodatečných prací či méněprací, 
které objednatel nemohl v průběhu realizace zadávacího řízení veřejné zakázky předpokládat. 
Zhotovitel se zavazuje souhlasit s jakýmikoliv úpravami v předmětu plnění učiněnými objednatelem 
na základě zjištěných potřeb provedení dodatečných prací či méněprací, tj. omezením či rozšířením 
předmětu plnění, dle konkrétních požadavků objednatele, a to i v průběhu zhotovování díla. Tyto 
dodatečné práce, případně méněpráce, budou zahrnuty a následně oběma smluvními stranami 
sjednány v písemných a číslovaných dodatcích ke smlouvě. 

4. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu na 
místech, která mohou být provedením díla dotčena. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti 
ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstranění 
nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provedení díla v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a s prováděcími předpisy. 

5. Objednatel udržuje systém managementu jakosti (QMS) a systém managementu ochrany životního 
prostředí (EMS) a systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s 
aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001. Zhotovitel se zavazuje respektovat tuto 
skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami a standardy uvedených norem ISO a řídit se v této 
souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců objednatele. Stejné principy se vztahují také na další 



   
  

 

osoby pro zhotovitele pracující. Politiky objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS jsou zveřejněny na 
webových stránkách objednatele (www.vls.cz). 

6. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků, ve 
smluveném termínu, na své náklady a nebezpečí. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a případně i třetích 
osob. Tyto třetí osoby (dále a výše jen „podzhotovitelé“) se budou podílet na provedení díla výhradně 
v rozsahu určeném smlouvou. 

8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje sám 
i s případnými podzhotoviteli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
díla nezbytné. 

9. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 
republice a EU v době provedení díla. 

IX. KONTROLA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provedení díla, a to kdykoli v průběhu jeho provedení. Zhotovitel 
se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla a tak 
poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout 
objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly. 

X. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným ukončením a předáním 
dokončeného díla bez vad jako celku objednateli. 

2. O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“). K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel. 

3. Pokud objednatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek přejímacího 
řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč se tak stalo. 
Opakované přejímací řízení lze po dohodě smluvních stran provést toliko v nezbytném rozsahu, jenž 
je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve nepřevzal. O opakovaném přejímacím 
řízení se sepíše protokol, který v  případě přejímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze 
výsledek přejímacího řízení, kde se uvede, že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být 
podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se 
k předchozímu protokolu. 

XI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Nebezpečí škody a zániku 
prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k provedení díla, nese zhotovitel; 
tato nebezpečí přecházejí na objednatele po předání a převzetí díla. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. 

3. Zhotovitel je povinen objednateli nahradit škodu v plné výši, kterou způsobí při realizaci díla. 

4. Škodu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková 
pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu 
s touto smlouvou. 

http://www.vls.cz/


   
  

 

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich má právo odstoupit od této smlouvy nebo její části pro 
podstatné porušení smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit objednateli, se považují tyto 
případy: 
 nedodání díla dle čl. II. smlouvy ve stanoveném členění, druhu, množství a kvalitě, 
 prodlení s řádným zahájením díla po dobu delší než 10 kalendářních dnů, 
 bezdůvodné přerušení provádění díla na dobu delší jak 7 kalendářních dnů, 
 nedodržení ustanovení o ceně díla dle čl. IV. a V. této smlouvy, 
 prodlení v plnění smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delší než 30 kalendářních dnů, 
 provádění díla v rozporu s platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, 

případně pokyny objednatele, a to přes písemné upozornění objednatele, 
 nedodržení ujednání o záruce, 
 v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, nebo zhotovitel vstoupí do 

likvidace. 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna s okamžitou platností odstoupit od smlouvy, pokud se 
druhá strana prokazatelně stala neschopnou plnit své závazky. 

4. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu a rozsahu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
od smlouvy neplatné. 

5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, povinnosti obou stran jsou poté následující: 
a) Není-li dílo dokončeno: 
 zhotovitel provede soupis všech prací provedených ke dni oznámení o odstoupení od této 

smlouvy, 
 zhotovitel provede finanční ocenění provedených prací a zpracuje „konečný daňový doklad 

(fakturu) rozpracovaného díla“, 
 zhotovitel bez zbytečného odkladu vyzve objednatele k převzetí rozpracovaného díla 

a objednatel do 30 kalendářních dnů od obdržení této výzvy rozpracované dílo převezme, s tím 
že může uplatnit své výhrady. 

b) Ve kterémkoliv stadiu plnění smlouvy: 
 smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně 

veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

XIII. VYŠŠÍ MOC 

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, 
jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel smlouvy považují okolnosti, 
které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 
mimořádné povahy, jež mají bezprostřední vliv na provedení díla. 

2. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 
níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení díla o více 
než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu provedení. 

3. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 
moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. 
Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna 
neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 



   
  

 

XIV. ÚKONY, DORUČOVÁNÍ, POČÍTÁNÍ ČASU 

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární (odpovědní) zástupci, případně osoby 
k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné. Změny ve statutárních 
(odpovědných) zástupcích jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním 
výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány, či jiným odpovídajícím způsobem. 

2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení takového úkonu 
musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou, e-mailem s elektronickým 
podpisem nebo osobně proti podpisu. 

3. Není-li výslovně v této smlouvě u lhůt či dob uvedeno, že příslušné dny jsou pracovní, jedná se o dny 
kalendářní.  

4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s provedením díla podle smlouvy 
bude doručována na adresy uvedené ve smlouvě. 

5. Oznámení o úkonu smluvní strany se považuje při osobním doručení za doručené ve chvíli, kdy je 
zanecháno na ve smlouvě určené adrese s tím, že stane-li se tak mimo běžnou pracovní dobu 
adresáta, považuje se za doručené následující pracovní den v 8,30 hodin. 

6. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, 
považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. V případě, že je oznámení o úkonu zasíláno 
poštou, považuje se za den doručení třetí den po podání oznámení k poštovní přepravě. Písemnosti 
se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení jinak znemožní. 

XV. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ A SMLUVNÍ POKUTY 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách, které je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli: 
a) smluvní pokuta v případě prodlení zhotovitele s řádným a bezvadným dokončením a předáním 

díla v termínu dle čl. III. této smlouvy, a to ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
den prodlení, 

b) smluvní pokuta v případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než dva 
měsíce, a to ve výši 20 % z ceny prací bez DPH, jež zbývá provést do řádného zhotovení díla. 

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné 
smluvní pokuty). 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají to, že 
ujednání smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

4. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

5. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku na náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na příslušné 
ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí, aby 
objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to 
včetně formou zápočtu proti kterékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Pokud by nedošlo 
k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné částky, a to do 
14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatele. 

6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od jejich uplatnění u druhé smluvní strany. 



   
  

 

XVI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

XVII. POSTOUPENÍ SMLOUVY 

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

XVIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto smlouvou a 
Občanským zákoníkem. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané 
k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžité 
závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové 
sankce podle smlouvy. 

3. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého 
druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s případným postoupením práv a povinností objednatele z této 
smlouvy nebo z její části třetí osobě. 

5. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní 
strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného 
ustanovení. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle 
zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky zhotovitele. 

7. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, neplatnou či 
zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany 
se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou 
novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Toto ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti nebo zrušení této 
smlouvy. Smluvní strany souhlasí s tím, že § 2999 odst. 1 Občanského zákoníku o cenách obvyklých 
se neuplatní. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a 
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s předmětem veřejné zakázky, na jejímž základě se tato 
smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 



10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 – Soupis dodávek – kusovník nábytku

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné
a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

……………………………………………………           ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Libor Jandera – nábytkové truhlářství 

Ing. Ivo Dohnal Libor Jandera 
ředitel divize 

14.9.2022 14.9.2022



Příloha č. 1 smlouvy

Místno
st

Využití Nábytek  v š h ks
cena Kč bez 

DPH/ ks
cena Kč bez 
DPH/celkem

2.10 Kuchyňka pyrotechnici
kuchyňská linka, dřez s odkapem, lednice podstavěná, osvětlení LED pás, 
dispozice dle nákresu (bez zadního panelu)

850 1690 600

horní skříňky plné dveře, police na mikrovlnou troubu 600 1690 300

2.9. Kancelář pyrotechnici pracovní stůl, plné boky, krycí deska, kryté prostupy a korýtko na kabeláž 755 1600 700 1 3 200,00 3 200,00 

nástavec na prac. stůl 300 1100 240 1 1 200,00 1 200,00 

kontejner 4 šuplíky, centrální zamykání 600 440 600 1 5 200,00 5 200,00 

dřevěný jídelní stůl s dřevěnými nohami 755 1200 800 1 4 900,00 4 900,00 

židle jídelní, čalouněný sedák, nosnost 120 kg 4 1 500,00 6 000,00 

nízká skříňka, plné dveře, 1 police (stavitelné) 800 800 420 2 3 200,00 6 400,00 

vysoká skříň, plné dveře, 3 police (stavitelné) 1640 800 420 1 6 400,00 6 400,00 

2.8. Kancelář ved. pyrotech. pracovní stůl, plné boky, krycí deska, kryté prostupy a korýtko na kabeláž 755 1600 700 2 3 500,00 7 000,00 

nástavec na prac. stůl 300 1100 240 1 1 200,00 1 200,00 

kontejner 4 šuplíky, centrální zamykání 600 440 600 1 5 200,00 5 200,00 

vysoká skříň, plné dveře, 3 police (stavitelné) 1640 800 420 1 6 400,00 6 400,00 

nízká skříňka, plné dveře, 1 police (stavitelné) 800 800 420 1 3 200,00 3 200,00 

2.5 Kuchyňka zasedačka
kuchyňská linka, tvar U, zkosená deska pravé prac. desky, (bez zadního 
panelu)

850
2270-2400-

2210
600

sporák sklokeramika indukce 4 plotýnka, el. trouba, myčka podstavná, 
dřez s odkapem, lednice volně stojící, dispozice dle nákresu
digestoř s uhlíkový filtrem, osvětlení LED pás

Soupis dodávek - kusovník nábytku

39 970,00 39 970,00 

78 780,00 78 780,00 

1

1



horní skříňky zavřené, 2 police (stavitelné), krajová skříňka zkosená 
otevřená, police na mikrovlnou troubu

600 2270-160 300

2.3. Pokoj vysoká skříň šatní, plné dveře, 1 police,  výsuv na ramínka 1640 800 420 1 5 900,00 5 900,00 

nízká skříňka, plné dveře, 2 police (stavitelné) 800 800 420 1 3 200,00 3 200,00 

dřevěný jídelní stůl s dřevěnými nohami 755 800 800 1 4 500,00 4 500,00 

židle jídelní, čalouněný sedák, nosnost 120 kg 2 2 000,00 4 000,00 

noční stolek 500 400 400 1 1 500,00 1 500,00 
stoly s kovovými kluznými nohami, přemístitelné, kryté prostupy na 
kabeláž

755 1600 800 8 2 500,00 20 000,00 

židle kovové jednací s bezúdržbovým čalouněním 35 800,00 28 000,00 

nízká skříňka plné dveře, 2 police (stavitelná) 800 800 420 3 3 200,00 9 600,00 

nástěnný dřevěný věšák (stěna) s polící na klobouky, 20 dvouháčků ve 
dvou řadách cik-cak

170 200 1 9 750,00 9 750,00 

1.12. Šatny pyrotechnici dvou-skříňky na pracovní oblečení a obuv do terénu plechové 1800 800 50 4 4 800,00 19 200,00 

1.4. Kuchyňka dřevěný jídelní stůl s dřevěnými nohami 755 1200 700 1 4 900,00 4 900,00 

židle jídelní, čalouněný sedák, nosnost 120 kg 4 1 500,00 6 000,00 

kuchyňská linka - dřez s odkapem, myčka podstavěná, lednice 
podstavěná, dispozice dle nákresu (bez zadního panelu)

850 2400 600

horní skříňky plné dveře, 2 police (stavitelné), police na mikrovlnou 
troubu, osvětlení LED pás, dispozice dle nákresu

600 2400 300

1.3. Kancelář vedoucí
kancelářský stůl pracovní pravý, s obloukovým náběhem do L, plné boky, 
krycí deska, kryté prostupy a korýtko na kabeláž

755 1600-1100 700 1 4 500,00 4 500,00 

přídavná deska k pracovnímu stolu 755 2140 300 1 1 500,00 1 500,00 

stůl jednací s přídavnou deskou zakončení půlkruh 755 180 600 1 4 000,00 4 000,00 

kontejner 4 šuplíky, centrální zamykání 600 440 600 1 5 200,00 5 200,00 

polička nástěnná s bočními stěnami 1000 300 1 800,00 800,00 

kancelářská židle černá, bez područek, nosnost 120 kg 2 3 000,00 6 000,00 

    

51 910,00 51 910,00 

2.2. Zasedačka

1



skříň šatní vestavěná atyp - dělená na dvě části (600+440) - výsuv na 
ramínka + 4 police (stavitelné)

1640 1040 420 1 6 800,00 6 800,00 

nástavec vestavěný atyp - plné dveře, 2 police 1310 1040 420 1 3 500,00 3 500,00 

vysoká skříň, plné dveře, 3 police 1640 600 420 1 6 200,00 6 200,00 

vysoká skříň, 2 police otevřené + 1 police plné dveře 1640 600 420 1 5 000,00 5 000,00 

* na výšku stolu nízká skříňka - plné dveře, 2 police 755* 800 300 1 3 200,00 3 200,00 

1.2. Kancelář THP dílny pracovní stůl, plné boky, krycí deska, kryté prostupy a korýtko na kabeláž 755 1800 700 1 3 200,00 3 200,00 

pracovní stůl, plné boky, krycí deska, kryté prostupy a korýtko na kabeláž 755 1600 600 1 3 200,00 3 200,00 

nástavec na prac. stůl 300 1100 240 1 1 200,00 1 200,00 

kontejner 4 šuplíky, centrální zamykání 600 400 600 1 5 200,00 5 200,00 

* na výšku stolu nízká skříňka pod tiskárnu, plné dveře, 1 police 755* 700 700 1 4 500,00 4 500,00 

nízká skříňka, plné dveře, 1 police (stavitelná) 800 800 420 1 3 200,00 3 200,00 

vysoká skříň, plné dveře, 3 police (stavitelné) 1640 800 420 1 6 200,00 6 200,00 

Kancelář THP doprava pracovní stůl, plné boky, krycí deska, kryté prostupy a korýtko na kabeláž 755 1800 700 1 3 200,00 3 200,00 

pracovní stůl, plné boky, krycí deska, kryté prostupy a korýtko na kabeláž 755 1600 600 1 3 200,00 3 200,00 

nástavec na prac. stůl 300 1100 240 1 1 200,00 1 200,00 

kontejner 4 šuplíky, centrální zamykání 600 440 600 1 5 200,00 5 200,00 

"Chodba" nízká skříňka, plné dveře, 1 police (stavitelná) 800 600 300 3 3 200,00 9 600,00 

0.3 Šatny dvou-skříňky na pracovní oblečení a obuv do terénu plechové 1800 800 50 8 4 800,00 38 400,00 

#########

#########

#########

Celková cena Kč bez DPH 

Celková cena Kč vč. DPH

DPH (21 %)


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	III. Doba a místo plnění
	IV. Cena díla
	bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 477 710,00Kč
	(slovy: čtyřistasedmdesátsedmtisícsedmsetdeset korun českých a nula haléřů)
	z toho DPH     100 319,10Kč
	celkem s DPH     578 029,10Kč

	V. Změna smluvní ceny díla, výhrada změny závazku
	VI. Platební podmínky
	VII. Záruka, odpovědnost za vady a za jakost
	VIII. Způsob provedení díla
	IX. Kontrola provedení díla
	X. Předání a převzetí díla
	XI. Vlastnické právo a nebezpečí škody
	XII. Odstoupení od smlouvy
	XIII. Vyšší moc
	XIV. Úkony, doručování, počítání času
	XV. Zajištění závazků a smluvní pokuty
	XVI. Platnost a účinnost smlouvy
	XVII. Postoupení smlouvy
	XVIII. Závěrečná ustanovení
	Kopie - P2 - Soupis dodavek JANDERA.pdf
	soupis




